
Εκκαθάριση-εντολή πληρωμής της ΣΑ ΤΑ014 με τίτλο ΕΡΓΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ ΑΠΟ ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ συνολικού ποσού 604.838,31 ευρώ για το έργο/α: 2022ΤΑ01400032

Επωνυμία δικαιούχου/ων: ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΕΡΝΑ Α.Ε. - P.& C.DEVELOPMENT S.A -ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΝΑΛΙΩΝ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98Α/22-04-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα
Κυβερνητικά Όργανα».

2. Tο Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133Α/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

3. Το Π.Δ.77/2023 (ΦΕΚ 130Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων κλπ άρθρο 1».

4. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7Α/22-01-2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε
με το Π.Δ 32/2022 (ΦΕΚ 91Α/09-05-2022) και ισχύει.

5.Το άρθρο 72 του Ν.4443/2016 (ΦΕΚ 232Α/09-12-2016).

6.Το άρθρο 79 και 91 του Ν.4270/2014(ΦΕΚ 143Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

7.Την υπ'αριθμ. 134453/23-12-2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών Δημοσίων
Επενδύσεων ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274/22-09-2014 (ΦΕΚ 2573/Β/26-09-2014)».

8.Το υπ’αριθμ.27417/07-03-2017 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και
Ανάπτυξης «Οδηγίες για τη διαδικασία πληρωμών δαπανών έργων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, μετά την
πλήρη κατάργηση των φυσικών προσώπων ως υπολόγων».

9.Την με αριθμ.πρωτ.39957 ΕΞ 2022 ΥΠΟΙΚ 24/03/2022 (ΑΔΑ: 95Ψ3Η-ΥΙΦ) απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού
Ταμείου Ανάκαμψης του Υπουργείου Οικονομικών περί ένταξης του έργου με τίτλο "Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων» με
κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150037 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

10.Την με αριθμ.πρωτ.110828/ ΕΞ 2022 ΥΠΟΙΚ/02-08-2022 (ΑΔΑ: 6Κ16Η-ΥΛ5) τροποποίηση της απόφασης ένταξης του
έργου με τίτλο "Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150037 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας
από την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης του Υπουργείου Οικονομικών.

11.Την με αριθμ.πρωτ. 29415/ ΕΞ 2024/ΥΠΟΙΚ 22/02/2024 (ΑΔΑ: 636ΔΗ-ΩΤ1) 2η τροποποίηση της απόφασης ένταξης του
έργου με τίτλο "Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150037 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,
της δράσης με ID 16486 "Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων» από την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης του
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

12.Την με αρ. πρωτ.44948/29-04-2022 απόφαση ένταξης στο ΠΔΕ 2022 - ΣΑΤΑ 014 του Υπουργείου Ανάπτυξης και

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ,
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

Αριθμός Πρωτ.-Ημερομηνία:

ΘΕΜΑ:

/

Ταχ. Δ/νση: ΠΛ.ΚΑΡΥΤΣΗ 12 ΑΘΗΝΑ

Ταχ.Κώδικας: 10561

Πληροφορίες: ΦΡΙΣΗΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Τηλέφωνο: 210-3313460

E-mail: kfrisiras@culture.gr

ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών

Αύξων αριθμός Εντολής Πληρωμής: 3

ΑΔΑΜ:

1



Επενδύσεων που φέρει ΑΔΑ: 6ΚΩΕ46ΜΤΛΡ-ΙΘΨ

13.Την με αρ. πρωτ.26430/23-03-2023 απόφαση ένταξης στο ΠΔΕ 2023 - ΣΑΤΑ 014 του Υπουργείου Ανάπτυξης και
Επενδύσεων που φέρει ΑΔΑ: ΨΨΒ246ΜΤΛΡ-8ΓΙ

14.Την με αρ. πρωτ.7890/24-04-2024 απόφαση ένταξης στο ΠΔΕ 2024 - ΣΑΤΑ 014 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και
Οικονομικών που φέρει ΑΔΑ: ΨΡΝ3Η-ΕΔΥ

15.Το υπ' αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/93012/9148/5447/337/22-03-2017 (ανακοινοποίηση στο ορθό στις 24-
03-2017) έγγραφο Ορισμού Εισηγητή Εκκαθάρισης δαπανών έργων ΠΔΕ της ΔΜΕΕΜΠΚ.

16.H υπ΄ αριθ. πρωτ.11332/08-10-2024 απόφαση χρηματοδότησης συλλογικών αποφάσεων έργων από τη Δ/νση Δημοσίων
Επενδύσεων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών που φέρει ΑΔΑ: ΨΟΥΑΗ-ΓΛΨ

17.Το υπ' αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/93012/9148/5447/337/22-03-2017 (ανακοινοποίηση στο ορθό στις
24-03-2017) έγγραφο Ορισμού Εισηγητή Εκκαθάρισης δαπανών έργων ΠΔΕ της ΔΜΕΕΜΠΚ.

18.Την υπ΄αριθμ.πρωτ.ΥΠΠΟ/132770/01-04-2024 απόφαση ορισμού υπευθύνου λογ/μού του έργου του θέματος που
φέρει ΑΔΑ: Ψ6ΗΖ46ΝΚΟΤ-ΥΔΕ

19.Την ανάγκη για πληρωμή του Τιμολογίου Παροχής Υπηρεσιών Σειρά Σ αριθμ.000000003/25-09-2024 της
κατασκευαστικής κοινοπραξίας με την επωνυμία «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΕΡΝΑ Α.Ε - P. & C. DEVELOPMENT S.A. - ΜΟΥΣΕΙΟ
ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ» με δ.τ.« Κ/Ξ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ» με ΑΦΜ 996608679 και
Δ.Ο.Υ. ΚΕ.ΦΟ.ΔΕ Αττικής που αφορά την εξόφληση της 3ης εντολής πληρωμής Υποέργου 1 «Μετατροπή του κτιρίου "SILO"
σε Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων»

20.Την βεβαίωση του Εισηγητή Εκκαθάρισης Δαπανών έργων ΠΔΕ και Προϊσταμένου της ΔΜΕΕΜΠΚ, για την ύπαρξη των
απαραίτητων δικαιολογητικών εξόφλησης της 3ης εντολής πληρωμής του έργου, αρμοδιότητας της ΔΜΕΕΜΠΚ" «Μετατροπή
του κτιρίου "SILO" σε Μουσείο Εναλίων Αρχαιοτήτων» - Υποέργο 1 με ενάριθμο έργου 2022ΤΑ01400032, βάσει του άρθρου
12 της ΚΥΑ με αρ.πρωτ.134453/23-12-2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών
Δημοσίων Επενδύσεων ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274/22-09-2014(ΦΕΚ 2573 Β/26-9-2014)»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

στην Υπεύθυνη Λογαριασμού κα Μάρκου Ευμορφία με ΑΦΜ 050243800

Β. Δίνουμε εντολή

Α. την εντολή πληρωμής - εκκαθάρισης έργου/ων της ΣΑ ΤΑ014 του Εθνικού Σκέλους του Προϋπολογισμού Δημοσίων
Επενδύσεων έτους 2024. Η πληρωμή αυτή αποτελεί ΑΜΕΣΗ ΠΛΗΡΩΜΗ και είναι πληρωμή ΕΚΤΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ.

όπως προβεί στην εκτέλεση της ηλεκτρονικής εντολής μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος epde για το/τα κάτωθι έργο/α
ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ: 2022ΤΑ01400032

ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:

GR8801000230000002041250140IBAN ΧΡΕΩΣΗΣ ΤτΕ:

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ "SILO" ΣΕ ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: 1

ΤΙΤΛΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ: ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ "SILO" ΣΕ ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΑΔΑΜ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ: 23SYMV014036636

ΚΩΔΙΚΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ EPDE: 23SYMV014036636

2



ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ Σ000000003

ΤιμολόγιοΤΥΠΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΑΣΤ/ΚΟΥ Σ000000003

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 25-09-2024

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 3η Εντολή Πληρωμής

ΑΦΜ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

996608679
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΕΡΝΑ ΑΕ P.&C.
DEVELOPMENT S.A ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΝΑΛΙΩΝ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟY 487.772,83

ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 117.065,48

ΜΕΙΩΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ 0,00

ΑΞΙΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ 0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 604.838,31

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ IBAN ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ
ΣΧΟΛΙΟ

ΠΙΣΤΩΣΗΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ
ΠΛΗΡΩΜΗΣ

Περιγραφή Πληρωμής

ΛΙΣΤΑ ΠΛΗΡΩΤΕΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ Σ000000003

111622465
ΧΑΡΤ.3% ΕΑΔΗΣΥ (Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ ΑΕ-
P.ΚΑΙ C..DEVELOPMENT S.A
ΤΙΜ.Σ000000003)

ΧΑΡΤ.3% ΕΑΔΗΣΥ
(Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ ΑΕ-P.ΚΑΙ
C..DEVELOPMENT S.A
ΤΙΜ.Σ000000003)

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ

14,63
ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ Α/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΩΜ
ΠΔΕ

111622433
ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΤΙΜ.Σ000000003 (Κ/ΞΙΑ
ΤΕΡΝΑ ΑΕ-P.ΚΑΙ C..DEVELOPMENT S.A)

ΕΞΟΦΛΗΣΗ
ΤΙΜ.Σ000000003 (Κ/ΞΙΑ
ΤΕΡΝΑ ΑΕ-P.ΚΑΙ
C..DEVELOPMENT

OPTIMA BANK
SA 589.699,80

Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ ΑΕ-P. C.DEVELOPMENT SA

111622458
ΦΟΡΟΣ 3% (Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ ΑΕ-P.ΚΑΙ
C..DEVELOPMENT S.A ΤΙΜ.Σ000000003)

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ

14.633,18ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΕΣ ΟΦΕΙΛΕΣ ΔΟΥ

111622460
ΕΑΔΗΣΥ 0,1% (Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ ΑΕ-P.ΚΑΙ
C..DEVELOPMENT S.A ΤΙΜ.Σ000000003)

ΕΑΔΗΣΥ 0,1% (Κ/ΞΙΑ
ΤΕΡΝΑ ΑΕ-P.ΚΑΙ
C..DEVELOPMENT S.A
ΤΙΜ.Σ000000003)

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ

487,77ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

111622477
ΟΓΑ ΧΑΡΤ.20% ΕΑΔΗΣΥ (Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ
ΑΕ-P.ΚΑΙ C..DEVELOPMENT S.A
ΤΙΜ.Σ000000003)

ΟΓΑ ΧΑΡΤ.20%
ΕΑΔΗΣΥ(ΚΟΙΝ. ΤΕΡΝΑ
ΑΕ-P.ΚΑΙ
C.DEVELOPMENT S.A
ΤΙΜ.Σ000000003)

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ

2,93
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ Α/ΗΛΕΚΤ ΠΛΗΡΩΜΕΣ
ΠΔΕ

Γ. Η δαπάνη αυτή θα χρεώσει τον Αναλυτικό Λογαριασμό Εξόδου (ΑΛΕ) 3110901001 Eθνικού Σκέλους
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2024, του Ειδικού Φορέα 1022.702.0000000

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Σ ύ ν ο λ ο εντολής πληρωμής: 604.838,31 ευρώ

Πίνακας Αποδεκτών:

Α . Αποδέκτης προς ενέργεια
Ευμορφία Μάρκου (Υπεύθυνη Λογαριασμού)

Β. Αποδέκτες προς Ενημέρωση
1. Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

Μπουμπουλίνας 20-22 10682 - Αθήνα
2. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας

και Λοιπών Αμοιβών

3



Μπουμπουλίνας 20-22 10682 - Αθήνα

Γ. Εσωτερική διανομή
1. ΔΜΕΕΜΠΚ
2. Τμήμα Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων

4


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :448885

Ημ/νία Πρ. :14-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


